Zápis

z 7. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 7. 5. 2007
Přítomni dle prezenční listiny: 9 zastupitelů
Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Sedláček a pan Vícha.
Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 3.4. 2007
Starosta přečetl usnesení ze dne 3.4.2007.
Usnesení je průběžně plněno.
3. Inventury: označení - vyřazení
Starosta informoval zastupitele o nutnosti nově označit hmotný majetek MČ Opava-Suché Lazce vedený v inventuře a navrhnout nepotřebný nebo opotřebovaný majetek na vrakování.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o obnovení označení a případném vyvrakování nepotřeného majetku, které provede pan Josef Kubín, pan Tomáš Hečko a paní Pavla Satková dne 12.-13.6.2007: pro: 9.
4. Kontrola faktur a pokladních knih
Starosta navrhnul zastupitelům provést kontrolu faktur a pokladní knihy MČ Opava-Suché Lazce za období 1.10.2006 – 30.6.2007.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo provést kontrolu faktur a pokladní knihy. Kontrolu provede pan Bronislav Vícha, pan Josef Kubín a paní Pavla Satková do 11.7.2007: pro: 9.
5. Stav kanalizačních poklopů
Starosta seznámil zastupitele z obsahem dopisu správy silnic Moravskoslezského kraje, ve kterém je poukazováno na pokleslé kanalizační poklopy, které ohrožují bezpečnost silničního provozu a jsou ve správě MČ Opava-Suché Lazce.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo opravit pokleslé poklopy na ulici Přerovecká a pověřilo starostu zajistit firmu na tuto opravu: pro: 9.
6. Bezúplatný převod stálého opevnění

Starosta informoval zastupitele o nabídce Ministerstva obrany VUSS Olomouc a PFČR a bezůplatném převodu objektu a pozemku stálého opevnění na pozemku č.p.852/39 v k.ú. Suché Lazce na Statutární město Opava.

Zastupitelstvo souhlasí s bezúplatným převodem budovy opevnění a pozemku pod ním na Statutární město Opava: pro: 9.

7. Žádost o instalaci veřejného osvětlení
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Josefa Kaušitze, pana Lukáše Lence a pana Jiřího Lacucha o prodloužení veřejného osvětlení na ulici „V Ulici“.
Zastupitelstvo projednalo tuto žádost a navrhlo prodloužit osvětlení o 50m a zároveň pověřilo starostu zajisti firmu na realizaci této stavby: pro: 9.
8. Oprava a vybudování autobusových zastávek
Starosta informoval zastupitele o možnosti oprav případně vybudování autobusových zastávek vyplývající z porady u náměstka MMO Ing.arch Mališe.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo postavit novou zastávku Suché Lazce-dolní a natřít zastávky Suché Lazce-ZD a Suché Lazce-horní: pro: 9.
9. Uzavírání pracovních smluv
Starosta seznámil zastupitele o převedení pravomoci na starostu MČ ve věci podepisování dohod o pracovní činnosti a o provedení práce.
Zastupitelstvo projednalo převedení pravomocí,rozhodlo a hlasovalo takto:

Smlouvy o provedení práce do částky 5000 Kč může starosta uzavřít bez souhlasu zastupitelstvu s tím, že s ní zastupitele seznámí na následujícím zasedání ZMČ: pro: 8.,proti: 1.
Smlouvy o pracovní činnosti projedná ZMČ: pro: 9.

10. Žádost o zřízení vjezdu z parcely č. 438 – Zezulkovi

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o zřízení vjezdu na parcelu 438.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zřízení vjezdu dle přiloženého nákresu: pro: 9.
11. Přípojka vody přes chodník parcela č. 339 – pan Lacuch

Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Lacucha ohledně přípojky vody.

Zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí s výkopem přes chodník s podmínkou, že chodník bude dán do původního stavu: pro: 9.
12. Žádost o příspěvek – ČSV

Starosta informoval zastupitele o žádosti ZO Českého svazu včelařů v Opavě o účelový příspěvek na pořízení agregátu s aerosolovým vyvíječem, který slouží k ošetření včelstev proti chorobám a škůdcům.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo zakoupit vyvíječ aerosolu do částky 4500 Kč pro potřeby včelařů MČ Opava-Suché Lazce a obci ZO ČSV Opava: pro: 9.
13. Interpelace zastupitelů

13.1 Starosta informoval zastupitele o žádosti TJ Suché Lazce na zakoupení putovního poháru pro turnaj minižáci ve fotbale. Turnaje se zúčastní družstva Komárova, Štítiny, Chvalíkovic, Suchých Lazec.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo zakoupit putovní pohár pro turnaj minižáků ve fotbale:

pro: 9.
13.2 Starosta informoval zastupitele o konání benátské noci na Strážnici ve dnech 16.6.2007, kterou pořádají rodiče minižáků za podpory TJ Suché Lazce.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
13.3 Starosta informoval zastupitele o konání dětského dne na obecním hříšti 9.6.2007.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
13.4 Ředitelka základní školy a mateřské školy paní Škrobánková požádala o proplacení dopravného za autobus do Ostravy pro žáky ZŠ.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo proplatit dopravné do Ostravy: pro: 9.
13.5 Pan Kubín požádal zastupitele o schválení opláštění zadní části tribuny na obecním hřišti.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo oploštit zadní část tribuny a pověřilo starostu zajisti provedení opláštění: pro: 9.
13.6 Pan Valík informoval zastupitele o nutnosti opravit plovoucí kalové čerpadlo včetně elektrorevize a opravit motorovou stříkačku SDH.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo opravit čerpadlo a hasičskou stříkačku a pověřilo pana Sedláčka zajistit požadované opravy: pro: 9.

13.7 Pan Sedláček informoval zastupitele o probíhajících přípravách na hasičskou soutěž a přednesl požadavky na zajištění soutěže.

Zastupitelstvo projednalo a schválilo požadavky pana Sedláčka a pověřilo členy zastupitelstva k zajištění těchto požadavků: pro: 9.

Požadavky a jména zastupitelů zodpovědných za jejich zajištění jsou v příloze usnesení.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 7. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 7. 5. 2007
Zastupitelstvo schvaluje:

- oštítkovat majetek obce a provést návrh na vyvrakování nepotřebných věcí.
- provést kontrolu faktur a pokladní knihy.
- opravit kanalizační poklopy.
- bezúplatný převod budovy opevnění a pozemku.
- prodloužení osvětlení na ulici „V Ulici“.
- opravu zastávek a vybudování jedné nové zastávky.
- uzavírání pracovních smluv starostou.
- zřízení vjezdu na parcelu 438.
- výkop vodovodní přípojky k parcele č.339.

- se zakoupením putovního poháru.

- zakoupení vyvíječe aerosolu pro ČSV.

- proplacení autobusu do Ostravy pro ZŠ.

- opláštění tribuny na obecním hřišti.

- opravu čerpadel SDH.

- požadavky k zajištění hasičské soutěže.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- konání dětského dne na obecním hřišti.
- konání benátské noci na Strážnici.
- plnění usnesení ze dne 3.4.2007.

Zastupitelstvo pověřuje:
- starostu zajistit firmu na opravu kanalizačních poklopů.
- starostu zajistit firmu na prodloužení osvětlení.
- zajisti opláštění tribuny na obecním hřišti.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba
Dodatek k usnesení

Požadavky na zajištění hasičské soutěže

Odstranit ocelový sloup na příjezdové ploše – Kostřiba
Zajistit Městskou policii – Kostřiba
Vozíky na převoz soutěžního nářadí – Kostřiba
Zdravotní služba – Sedláček-Kostřiba
Ozvučení hřiště – Kostřiba
Odpočet elektřiny – Kubín
Odpočet vody – Kubín
Objednávka-vodárna – Kostřiba
Lávky strážnice-myslivci – Žůrek
Odpadkové koše-bečky – Kubín-Šindel
Polní kuchyň – Kostřiba
Norná stěna – Sedláček-Kostřiba
